1744. április 13. A kőszegi tanács Zeke József kerületi biztos f. év ápr.
12-én keU leoeléoei kapcsolatban, aki hátralékos hadi adónak e hó vé-
gére való befizetését sürgeti, hogy Sinzheim Löw udvari zsidó élelmi-
szer szállítása a hadsereg részére fennakadást ne szenvedjen, utasítja az
adóügyi számoeoát, úgy lásson a dologhoz, hogy a várost ne érhesse

megróvás.

Anno 1744. die 13-a mensís Aprilis.

Ezek után publicáltatott de dato Sopronii 12. Aprilis 1744. provin-
cialis commissarius levele, mellyel urgeállya az téli holnapokra essendö
portionale quantumot ad finem menis praesentis letegye és mentül elöb
az bellica cassával computust ineállyon, uti etiam praevie ab excelso
consilio intimatum extitit, mel1y is patet sub litera B.

Perillustres, genercsi , prudentes ac circumspecti domini mihi co-
lendissími, observandissimi!

Cum hybernalium mensium sextus quoque jam decurrat, haud du-
bie juxta priores etiam adhortationes meas tam circa restantiarum,
quam currentis contributionalis quanti incassationem omnem curam et
sollicitudinem adhíbuerint praetitulatae dominationes vestrae, ex qui-
bus tam in sortem restantiarum, quam vero currentis contributionalis
quanti ad destinatas eassas administrarunt quidem, quia nihilominus et
vel maxime ex quanto currente multum adhuc restaret, sua autem ma-
jestas sacratíssima medio excelsi consilii locumtenentialis regii intimati
ad modermas bellicas operationes, signanter autem juxta contractum
cum judaeo aulico primamo factore Löw Sinzheim initum ad compáran-
dam annonam ob exhaustum aerarii regii statum summe indigeret, con-
sequenter tam restantiarum, quam contributionalis quanti ante finem
adhuc hujus mensis fiendam persolutionem adurgeret, hinc praetitula-
tas dominationes véstras ex officio adhortandas esse duxi, quatenus
quantum contributionale, in quantum nimirum cum def.alcatione defal-
caridorum ad id restarint, quantocyus incassare et ad destinatus eatenus
eassas ante finem adhuc hujus mensis, ut post eundem computus quo-
que cum oassa bellica eo celerius terminari possint ac valeant. adrnini-
strari facere velint, neque iritermittant eaedem praetitulatae dominatic-
nes vestrae. Quas in reliquo ad vota sua salvas et incolumes diu vivere
et bene valere exoptans maneo praetitulatarum dominaticnum vestra-
rum servus obligatissimus: Josephus Zeke etc. Sopronii, 12. Aprilis 1744.

Ujonnan meghagyattatott contributionalis perceptornak, hogy exe-
cutione mediante az incassatiohoz hozzálásson, hogy az nemes magistra-
tus ne culpáltassék.

Vas megyei levéltárban Kőszeg város 1743~1744. évi tanácsjegyzőkönyve 384,
388-9.

375

421.

1744. április 28. Pozsony. A m. kir. hely tartó tanács figyelmezteti Sopron
városát, hogy Sinzheim Löw zsidó részére, aki 300 ezer forint értékben
szállít élelmet a hadseregnek, a rájuk kivetett adót késedelem nélkül

fizessék be a hadi pénztár ba.

Prudentes ac circumspecti, nobis honorandi!
Ex nupero consilii hujus regii locumtenentialis ad civitatem hanc

die 24. praeteriti mensis Martii dato rescripto uberius jam percepit civi-
tatis hujus magistratus, qualiter summa 300 mille florenerum ex annuo
contributionali quanto pro comparatione annonae aliorumque campe-
strium requisitorum excisa per comitatus et districtus eatenus designá-
tos exolvenda venlat. Cum porro praeter judaeum aulicum et factorem
Löw Sinzheim vocatum ejusmodi annonae comparationem in se assu-
mentem, exindeque respicientem 200 mille florenorum quottam de re-
siduís 100 mille florenis in eodem rescripto id contineatur, ut tales 100
mille floreni ex hujus anni contributionali quanto Hungarico pro mo-
dernis hyemalibus mensibus exciso usque ad finem decurrentis hujus
mensis Aprilis realiter omnino exigantur et ad eassas bellicas in regno
hoc habitas administrentur ac in paratis numerentur, abiride ad Vien-
nensem militarem eassam indilate transponendi, praescriptus autem
mensis jam jam terminaretur.

Eapropter civitatis hujus magistratui hisce intimandum esse duxit
consilium hoc regium locumtenentiale, quatenus in quantum civitas
haec ad rationem etiam praespecificatorum 100 mille florenorum debe-
bat et illud ad praesens realiter non administrasset, debitas hoc titulo
etiam pecunias quocitius et absque ulteriore mora (il contribuentibus
suis exigere et eo, quo destinatae sunt, ad eassas utpote bellicas indilate
admínistrare noverit et nec intermittat idem civitatis hujus magistra-
tus. Daturn ex corisidio regio locumtenentiali Posonii, die vigesima cetava
Aprilis millesimo septingentesimo quadragesimo quarto celebrato.

Eorundem benevoli :
Comes Joanes Palfy.

Georgius Fabiankovics manu propria.
Andreas Moricz manu propria.

Kívül: Prudentibus ac circumspectis N. N. judici primario, consuli,
caeterisque senatoríbus ac juratis civibus, toti denique communitati
liberae regiaeque civitatis Sopronierisis nobis honorandis Sopronii ex
officio.

Soproni városi levéltár, Repos. 1. fasc. XII. nr. 17.
Ivrétű papiros, melynek vízjegye. kétfejű sas, zárlatán födött kir. titkos pe-

cséttel, mely alatt e feljegyzés olvasható: ex consílio regio locurntenentiali Hun-
garico, míg kívül a jobb sarokban e kancelláriai feljegyzés látható: civÍ!tati
Soproniensi, végül ugyancsak hátlapon a kézbesítés napja található: praesentatae
die 15. Maii 1744.